



No. : شماره : ۲۷۳۲۲/۳۱
DATE : تاریخ : ۱۳۹۳/۹/۵
Encl(s) : پیوست :

باسمه تعالی

مجتمع آموزشی

موضوع: برنامه ریزی برای برگزاری جشنواره خوارزمی و جابربن حیان

با سلام و احترام

یکی از عالی ترین و مهم ترین اهداف آموزش و پرورش هر کشوری شکوفایی و پرورش خلاقیت دانش آموزان است. اهمیت این امر از آن جهت است که جامعه پر از مسأله امروز و پیچیده تر فردا نیاز به افرادی با ذهنی پویا و خلاق دارد. جامعه به طرف توسعه همه جانبه و با سرعت در حال حرکت است و برای رویارویی با تغییرات سریع و پر شتاب آینده ، جوامع نیاز به انسان هایی با ذهن فعال ، خلاق و پویا دارند. شرایط سنی و آمادگی دانش آموزان برای یادگیری امکان بروز خلاقیت در آن ها را افزایش می دهد و با توجه به آموزش پذیر بودن خلاقیت بایستی از عوامل مناسب برای آموزش آن استفاده کرد. ایجاد روحیه ی خلاق و تربیت نسلی پژوهشگر یکی از مهم ترین اهداف نظام تعلیم و تربیت است. رسیدن به این مهم نیازمند بستری مناسب است که در آن بستر دانش آموزان انگیزه ی کافی برای انجام تحقیق داشته باشند.

لذا یکی از سیاست های وزارت آموزش و پرورش توجه به خلاقیت و نوآوری، پژوهش های دانش آموزی و کاربردی کردن این پژوهش ها است. جهت آمادگی برای حضور در جشنواره ها باید پژوهش محور بودن برنامه های درسی مورد توجه قرار گیرد، باید در تمام دروس فعالیت های پژوهشی برای دانش آموزان تعریف شود زیرا این فعالیت ها منجر به تفکر و خلاقیت در آنان می شود. جشنواره جابربن حیان برای دانش آموزان دوره ابتدایی و جشنواره نوجوان خوارزمی ویژه دوره اول متوسطه و جشنواره جوان خوارزمی ویژه دوره دوم متوسطه در چهار سطح مدرسه، منطقه، مرکز و کشور و در قالب علمی - ادبی با هدف شناسایی استعداد های برتر دانش آموزی برگزار می گردد.

در راستای برنامه های شناسایی، حمایت و هدایت از استعداد های برتر دانش آموزی؛ موارد ذیل پیشنهاد می گردد:

- ۱- برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با جشنواره خوارزمی برای دانش آموزان علاقمند
- ۲- مشاوره علمی و تخصصی دانش آموزان در خصوص چگونگی ارائه طرح های خود به جشنواره
- ۳- در کارگاه آموزشی چگونگی حل مسئله آموزش داده شود.
- ۴- به منظور شناسایی ایده های دانش آموزان و حمایت از آنان، مسابقه ایده تا پدیده در سطح مدرسه برگزار شود.
- ۵- انجام سایر اقدامات با تشخیص شورای مدرسه متناسب با قابلیت ها و فرصت ها

از آنجا که آینده سازان علمی و پژوهشی کشور امروز در مدارس مشغول تحصیل هستند بنابراین باید هرچه در توان داریم برای رشد توانمندی و استعداد های دانش آموزان تلاش و سرمایه گذاری کنیم تا در آینده شاهد رقم خوردن آینده روشن برای کشور باشیم. لازم به ذکر است که وزارت متبوع یکی از شاخص های رشد دانش آموزان را میزان شرکت و کیفیت جشنواره خوارزمی مدارس در نظر گرفته است.

شهباز گودرزی
سرپرست مدارس جمهوری اسلامی ایران
در امارات عربی متحده